[image: image2.jpg]Pasgen II. T'papuueckoe wu300pakeHHe CXEMBl — MHOTOMAHIATHBIX
n30HUpaTebHEIX OKPYTOB.

КОШУРНИКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                         РЕШЕНИЕ
22.10.2024                                       Кошурниково                                 № 45-156р

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Кошурниковского поселкового Совета депутатов Курагинского района Красноярского края

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктом  6 статьи 2, статьей 8 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» Кошурниковский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Кошурниковского поселкового Совета депутатов Курагинского района Красноярского края согласно приложению.
2. Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных избирательных округах 5 (пятью) голосами.

3. Признать утратившим силу Решение Кошурниковского поселкового Совета депутатов от 19.12.2014 г. № 63-194р «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Кошурниковского поселкового Совета депутатов Курагинского района Красноярского края».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его обнародования в газете «Кошурниковский вестник» и на официальном интернет-сайте администрации Поселка Кошурниково (https://koshurnikovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
Председатель поселкового
Глава поселка

Совета депутатов

Кошурниково

___________А.Е. Черкасов

___________ Л.А. Лещук

Приложение

к решению Кошурниковского
поселкового Совета депутатов

от 22.10.2024 г. № 45-156р
СХЕМА

МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ КОШУРНИКОВСКОГО ПОСЕЛКОВОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ И ЕЕ ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ

Раздел I.

Схема многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Кошурниковского поселкового Совета депутатов Курагинского района Красноярского края
	Численность избирателей по состоянию на 1 июля 2024 года
	- 1496

	Количество замещаемых мандатов
	- 10

	Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат
	- 149

	Верхняя граница численности избирателей в 5-ти-мандатном округе с учетом допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства
	- 759

	Нижняя граница численности избирателей в 5-ти-мандатном округе с учетом допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства
	- 731

	Номер многомандатного избирательного округа
	Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Границы многомандатного избирательного округа
	Количество избирателей в избирательном округе
	Количество мандатов, замещаемых в округе

	1

Соответствует ИУ 1554
Должно последовать внесение изменений в постановление главы «О перечне и границах ИУ…»
	пгт.Кошурниково
	Часть пгт. Кошурниково:

ул. Абаканская; ул. Автогородская; ул. Береговая; ул. Вокзальная;

ул. Высоцкого; ул. Горького;

пер.Джебский; ул. Железнодорожная; ул. Заречная;ул. Кедровая; ул. Кирова;

ул. Комсомольская; ул. Кошевого; ул. Лесная;

ул. Лесхозная; ул. Ломоносова;

ул.  Молодежная; ул. Набережная;ул. Невского; ул. Октябрьская;

ул. Печерская; ул. Пионерская;

ул. Победы; ул. Полевая; ул. Профсоюзная;

ул. Родниковая; ул. Садовая;

ул. Свободная; ул. Сибирская;

ул. Степная; ул. Строительная;

ул. Таежная;

ул. Тайшетская; ул. Титова;

ул. Школьная;ул. Чкалова,
	750

	5

	2

Соответствует ИУ 1555
Должно последовать внесение изменений в постановление главы «О перечне и границах ИУ…»
	пгт.Кошурниково
	Часть пгт. Кошурниково:

ул. Влада Листьева; ул. Горная;

ул. Журавлева;

ул. Кошурникова;

ул. Луговая; ул. Мира;

ул. Саянская;

ул. Советская; ул. Спортивная;

ул. Стофато;

ул. Фестивальная; ул. Центральная;

ул. Энтузиастов;

ул. Юбилейная
	749
	5

Раздел II.

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Кошурниковского поселкового Совета депутатов Курагинского района Красноярского края

[image: image1.png]